Estado da Paraíba
Câmara Municipal de João Pessoa

Casa Napoleão Laureano
GABINETE DA VEREADORA ELIZA VIRGÍNIA

REQUERIMENTO nº         /2025
AUTORIA: ELIZA VIRGÍNIA – PP

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa,

A vereadora abaixo-assinado requer que seja encaminhado ofício à SEINFRA - Secretaria

de Infraestrutura, solicitando que sejam tomadas as devidas providências quanto à situação

da Rua Moacir Rocha de Mendonça, no bairro Jardim Oceania, que mesmo recém-

calçada, encontra-se com diversos buracos em sua pavimentação, o que compromete a

trafegabilidade, causa transtornos à população e pode colocar em risco a segurança dos

moradores.

JUSTIFICATIVA:

Destaca-se ainda que, por se tratar de obra recente, é possível que esteja dentro do

prazo de garantia, sendo necessário o acompanhamento e a devida manutenção corretiva

por parte da pasta responsável.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa - PB, 01 de setembro de 2025.

Eliza Virgínia
Vereadora-PP